
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20^ г. № ■ я

О назначении ответственных лиц 
за реализацию национальных проектов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года», в целях реализации национального проекта «Здравоохранение», 
национального проекта «Демография», на основании Положения о министерстве 
здравоохранения Калужской области, утвержденного постановлением Правительства 
Калужской области от 31.08.2017 №489 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за реализацию национального проекта 
«Здравоохранение» и взаимодействие с ответственными лицами в органах 
государственной власти Российской Федерации следующих сотрудников министерства 
здравоохранения Калужской области:

- по региональному проекту «Борьба с онкологическими заболеваниями» - 
заместителя министра -  начальника управления организации и контроля оказания 
медицинской помощи - Н.В.Огородникову;

- по региональному проекту «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями» - 
заместителя министра -  начальника управления организации и контроля оказания 
медицинской помощи - Н.В.Огородникову;

- по региональному проекту «Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении Калужской области на основе единой государственной информационной 
системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» - заместителя министра -  начальника управления 
информатизации в сфере здравоохранения и организационно-контрольной работы - 
А.А. Королева;

- по региональному проекту «Развитие экспорта медицинских услуг в Калужской 
области» - заместителя министра -  начальника управления информатизации в сфере 
здравоохранения и организационно-контрольной работы - А.А. Королева;

- по региональному проекту «Развитие системы оказания первичной медико- 
санитарной помощи» - заместителя министра -  начальника управления медицинской 
помощи детям и службы родовспоможения, реализации программ развития 
здравоохранения - И.А. Совакова;

- по региональному проекту «Развитие детского здравоохранения, включая создание 
современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» - заместителя 
министра - начальника управления медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения, реализации программ развития здравоохранения - И.А. Совакова;

- по региональному проекту «Обеспечение медицинских организаций системы 
здравоохранения квалифицированными кадрами» - начальника управления кадровой и 
правовой работы - Ю.К. Кобец;



2. Назначить ответственными лицами за реализацию национального проекта 
«Демография» и взаимодействие с ответственными лицами в органах государственной 
власти Российской Федерации следующих сотрудников министерства здравоохранения 
Калужской области:

- по региональному проекту «Формирование системы мотивации граждан к 
здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» - 
заместителя министра -  начальника управления медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения, реализации программ развития здравоохранения - И.А. Совакова;

- по региональному проекту «Старшее поколение» - заместителя министра -  
начальника управления организации и контроля оказания медицинской помощи - 
Н .В. Огородникову.

3. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Калужской 
области от 19.07.2018г. № 674 «О назначении ответственных за разработку регионального 
национального проекта «Здравоохранение».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Министр К.Н. Баранов


